
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

AVIO DE ucrrAÇAO 
PREGÃO EIEIR(!NICO N8 2021.02.25.01- SIRI?  

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que n ,  próximo dia 16 de Março de 2021, às 0900h (oito 
horas), por meio do sitio www.b itacoese.om.br", estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, modo c e disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento 
Menor Preço por Lote, tombado sob o na 2021.02.25.01-SRP, com fins a Registro de Preço 
visando a futura e eventual aquisição de recarga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP para 
suprir as necessidades das diversas IJedades Administrativas do Município de Solonópole, 
o qual encontra-se na integra na Sed da Comissão, situada a Rua Or. Queiroz lima, na 
330, Centro - Solonópole/CE. CM': 63 620-00(1 Maiores informações no endereço citado, 
ou licita.solonopole@gmail.com  no 1,  orário de 07h30rnin às 11h30min ou pelo cite 
http:f/municipios.tce.ce.gov.br/licitacor  5. 

Solonópole-CE, 2 de Março de 2021 
MARIA MONICA BARBOSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AViSO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELET!tWIICO NO 112021-5ETAS 

ISSN 1677-7069 	 N9  41, quarta-feira, 3 de março de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ  

AVISO DE LICITAÇÃO 	 1 
PREGÃO ELETR&41C0 NO 0712021.SESA  

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrIru.hcitçã,o N 
na modalidade Pregão Eletrônico n 2  0712021-SElA, cujo objeto é a aquisição de&idos  e 
aviamentos, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 16 de março 1 	2021, 
às 08:006, a abertura e classificação das propostas será às 08:106, a disputa de lan 	será 

o 
, 

a partir das 09006 (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessadcdM9s 
dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br , Idtacoectce.ce,gov6í 
vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:006 às 12:00h e das 141)Oh às 1700hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará-Ce, 2 de março de 2021 

FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 
Pregoeira 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO 

DESPACHO DE 2 DE MARÇO DE 2021, 

Secretaria de Trabalho e Az àstência SocialA Prefeitura Municipal de Tianguá - 
(1, por meio do Pregoeiro Oficial, 13rita público que se encontra à disposição dos 
interessados o edital do Pregão Eletrô iko W. PE0112021-SETAS, ID nt 859571, que tem 
corno objeto o Registro de Preços para aquisição de cestas básicas destinadas à 
manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social do Municipal de 
Tsanguá-CE. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através do endereço 
eletrônico http://www.licitacoes.e.cc  m.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O 
recebimento das propostas através do! ite do Banco do Brasil dar-se-á até às 17h45min do 
dia 03/03/2021. Abertura das Propostis: 1610312021 às 08h30min. Inicio da Disputa de 
Lances às 08b45min dia 1610312021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: 
licitacaocplt@gnsaiLcom.  

Tianguá-Ce, 2 de março de 2021. 
0810 JUNIOR DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA W UNICIPAL DE UBAJARA 

AVISC DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETP ÔPuICO NO 1.01212021.PE 

O Pregoeiro da Prefeitai., Municipal de tJbajara, toma público para 
conhecimento dos interessados o Adian unto do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico NO 01.012/2021-PE, cujo :)bjeto é a Aquisição de Gêneros I'Jimenticios 
destinados a Merenda Escolar para os Vimos da Rede Pública de Ensino do Município de 
Llhajara - CE, coro abertura previsto para o dia 03.03.2021, às 08:306s, para o dia 
1603.2021, no mesmo horário. 

Ubajara-CE, 2 de Março de 2021 
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUN CIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EIET41!INICO N' 2021.0102.1 

A Pregoeira Oficial do Mur sípio de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sed' da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br , por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na 
modalidade Pregão n 2021.03,02.1, di tipo eletrónico, cujo objeto é a contratação de 
serviços gráficos destinados ao atendlriento das necessidades das Unidades Básicas de 
Saúde, Centro de Atendimento Pticossicial - CAPS, Núcleo de Endemias e Secretaria de 
Saúde do Município de Várzea Alegre - E, conforme especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocatório e seus anexos, com bertura marrada para o dia 16 de Março de 2021, 
a partir das 09:30 horas. O inicio de icolirimento das propostas comerciais ocorrerá a 
partir do dia 04 de Março de 2021, à! 09:30 horas. Maiores informações e entrega de 
editais nos endereços eletrônicos www.btl.org.br , www.tce.ce.gov.br/ticitacoes,  
www.varzeaalegre.ce.gov.br . lnformaçõi s poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3541-2893. 

Várzea Alegre/CE, 2 de Março de 2021 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETI:ÓNICO NQ 202 LOL2S.i 

A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, torna público, 
para conhecimento dos interessados, c ao fora concluído o julgamento final do Pregão 
Eletrônico n5  2021,01,25.1, sendo is clarados vencedores do certame os seguintes 
licitantes: FRANCISCA MARIA GONÇLVES URJAS - ME, inscrita no CNPJ iin 0  
05.097,94810001-20, classificada junto .05 lotes: 01, 02, 04, OS, 06, 07 e 08; EUGÊNIO 
ALVES DO NASCIMENTO LTDA - ME, ins:rlto no CNPJ n0  28.904.66110001-04 classificado 
Junto ao lote 03. Foram declaradas habil ladas as empresas participantes e vencedoras, por 
cumprimento integral às exigências do dital Consocatório. Maiores informações na sede 
da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Ota( lio Correia, nt 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou 
pelo telefone (88) 3541-2893. 

Várzea Alegre-CE, 2 de Março de 2021 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

AVISO 0€ RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.02.24.1 

A Pregoeira Oficial do Mar icípio de Várzea Alegre/CE, torna público para 

conhecimento dos interessados que fica Retificado o Aviso de Licitação do Pregão 

Eletrônico nQ 202102.24.1, publicada ia edição do dia 25 de Fevereiro de 2021, no 

Diário Oficial da União - DOU, seção. página 173 na seguinte forma: ONDE SE LÊ:O 

inicio de acolhimento das propostas ca'merciais ocorrerá a partir do dia 26 de Março 

de 2021, às 08:00 horas. Passará a se lido: O inicio de acolhimento das propostas 

comerciais ocorrerá a partir do dia 21 de Fevereiro de 2021, às 08:00 horas. 

Vái :ea Alegre-CE, 26 de fevereiro de 2021 

MARIA FERNANDA BEZERRA 

Exre dumm.v!o pode ,m ,.nfic.do nu 0 .05v .10,-ânuo 

htip//svuwr g,ubr/rut.nik,d.d. ,rei, p ,  o cia4, 05302021030300176 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 112021 
Processo nO 1692912020 (Ucitacoes-e ID NO 853459) 

Tendo o processo ticitatório obedecido os trâmites legais, principalmente as 
regias da Lei NO 10.520102, do Dec. Federal NO 10.024/19, da LC NO 123106 e 
subsidiariamente, da Lei NO 8.666193, HOMOLOGO  resultado do Pregão em epígrafe em 
favor das vencedoras/adjudicatárias: O & O EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIREU - ME, 
CNPJ Na 07.994.516/010148, nos Lotes 01, 09 e 14; M. CARREGA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPFFI.ARES, CNPJ NO 32,593.43010001.50, nos Lotes 02 e 08; PRIME 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ Na 29.253.32110001-08, nos Lotes 03 e 05; G.I.S 
COMERCIAL SANTANA LTDA - ME, CNPJ Na 27.247,83210(8)1-63, no Lote 04; SEVENTEC 

TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Na08.784.97610001-04, no Lote 07; 
EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP. CNPJ NO 04.709.24310011-54, no Lote 
10 EDUARDO FAOINI SILVESTRE - ME, CNPJ NO 14.771.73410001-09, no Lote 11 e 1 P 

COELHO - ME, CNPJ Na 08.706.069/0001-08, no Lote lã. Lote Deserto: 15 e Lotes 
Fracassados: 06 e 12 

CAROLINA DIAS GOMES 
Gestora do Fundo de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE UCITACAO 

PREGÃO ELETRÔNICO Pie 3/2021 

1. Síntese do objeto: Aquisição de veiculo para atender o Setor de Saúde 
Mental, orgão vinculado á Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barra do São 
Francisco/ES por meio de recursos de emenda parlamentar estadual, inscrita na Secretaria 

de Estado da Saúde sob o número 0(8)5/2020 e recursos próprios como contrapartida, 
conforme Termo de Referência anexo ao Edital.. 

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico (888)03/2021- MENOR PREÇO POR ITEM 
(PREGÃO). 

3. Sessão de Disputa de Preços e Julgamento de propostas documentação 
habilitatória: às 09:00 horas do dia 16 de março de 2021 no portal de Compras: Bolsa de 

Licitações do Brasil - BLL www.blLorg.br ; 
4. Local para informações e obtenção do Edital e seus anexos: site da Prefeitura 

Municipal de Barra de São Francisco, ES, www.pmbsf.es.gov.br  ou presencialmente na sala 
da Comissão Permanente de licitação, sito na Alameda Senta Terezlnha, nQ 100, Centro, na 

cidade de Barra de São Francisco - Estado do Espirito Santo, ou através do cite 

www.pinbsf.es.gov.br. 

Barra de São Francisco, 2 de março de 2021. 
ILZINETE FRANCISCA SILVA COIJTINHO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO 

EXTRATO DE CONTRATO 

N27512021 ID: 2021024E0500011,0L0001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde e 
Município de Dores do Rio Preto/ES. 
Contratada: 015€ MED PADUA DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA. 
CNPJ: 04.216.95710101-20 
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Básica do Município de Dores 

do Rio Preto/ES. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n 2  02/2021. 
Valor 14$ 5971,60. 
Vigência: 12 (doze) meses. Dores do Rio Preto, 0210312021. KÁTIA DAMICA SILVA ZINI. 
Secretária Municipal de Saúde. CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO. Prefeito 

EXTRATO DE CONTRAIO 

N27512021. ID: 2021.024E0500001.01.0001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde e 

Município de Dores do Rio Preto/ES 
Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ: 35.997.345/0001-46 
Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Básica do Município de Dores 
do Rio Preto/ES. 
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n 0  0112021. 

Valor: R$12.309,60. 
Vigência: 12 (doze) meses. Dores do Rio Preto, 02/0312021. KÁTIA DAMICA SILVA ZlNl. 
Secretária Municipal de Saúde. CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO. Prefeito 

EXTRAIO DE CONTRAiO 

CONTRATO NO74/2021. ID: 2021.024E0500001.0L0001. Contratante: Fundo Municipal 

de Saúde e Município de Dores do Rio Preto/ES. 

Contratada: TS FARMA DISTRIBUIDORA E1RELI-EPP 

CNPJ: 21.189.55410001-59 

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Farmácia Básica do Município de 

Dores do Rio Preto/ES. 

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n 5  0112021. 

Valor: 14$ 1.690,80. 

Vigência: 12 (doze) meses. Dores do Rio Preto, 02103/2021. l(ÁTIA DAMICA SILVA ZINI. 

Secretária Municipal de Saúde. CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO. Prefeito. 

Docunonto .ntmdodftxbm.nO. conisves MC no 2200-2 a. zaJbn/zoOi, CP 
que ~itui 	 a. Cavo Fâblun la.I.Io- 1cP11n,1 


